
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Ato Administrativo 18/2024 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e 
Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e 
regimentais, amparada no Edital 043/2024 referente ao aviso de 073/2024, 
publicado no D.O.E de 14/05/2024, RESOLVE: 

 
Art. 1º: Comunicar o resultado da seleção de alunos(as) especiais 2024.2, conforme relação abaixo: 
 
ED022: Educação contextualizada, redes e ongs / Conceição do Coité  

  

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO 

01 CASSIANA MENDES DOS SANTOS ALMEIDA DEMANDA GERAL 9,3 APROVADO(A) 

02 DAMIANA DO SACRAMENTO VIEIRA COTA NEGRO(A) 8,6 APROVADO(A) 

03 CARLA VIRGINIA SOUSA MOTA DEMANDA GERAL 7,7 APROVADO(A) 

04 ARIANE CARVALHO MOREIRA SANTANA DEMANDA GERAL 7,5 APROVADO(A) 

05 FRED SILVA DE ABREU DEMANDA GERAL 7,5 APROVADO(A) 

06 PATRICIA CARNEIRO DE SOUZA QUEIROZ DEMANDA GERAL 7,5 APROVADO(A) 

07 PRISCILA CARNEIRO DO NASCIMENTO DISCENTES UNEB 7,5 APROVADO(A) 

08 TAILA SENA DE JESUS COTA NEGRO(A) 7,5 APROVADO(A) 

09 ANDREA RIBEIRO DE SOUZA COTA NEGRO(A) 7,0 APROVADO(A) 

10 GISELIA RODRIGUES FERREIRA COTA NEGRO(A) 7,0 APROVADO(A) 

11 JACQUELINE DA SILVA DEMANDA GERAL 7,0 APROVADO(A) 

12 JAQUELINE CARVALHO SANTOS COTA NEGRO(A) 7,0 APROVADO(A) 

13 MAURICIO MAXIMO DA SILVA NETO DEMANDA GERAL 7,0 APROVADO(A) 

14 STEPHANIA SILVA ATAÍDE DE LIMA DEMANDA GERAL 7,0 APROVADO(A) 

15 THAUAN LIMA CRUZ DEMANDA GERAL 7,0 APROVADO(A) 



 
16 HAILTON FERREIRA MONTEIRO COTA NEGRO(A) 7,0 APROVADO(A) 

17 MAIANA DA SILVA LOPES COTA NEGRO(A) 6,0 REPROVADO(A) 

18 ELLEN MATOS SILVA COTA NEGRO(A) 3,5 REPROVADO(A) 

19 CAROLINA QUEIROZ DE SANTANA DEMANDA GERAL 2,5 REPROVADO(A) 

20 ISABELA DA SILVA DOS REIS DEMANDA GERAL 0,7 REPROVADO(A) 

 
ED010: Textos e Práticas Discursivas / Jacobina 

  

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO 

01 CAROLINE SOUZA MARQUES DA SILVA DEMANDA GERAL 8,8 APROVADO(A) 

02 CARLOS JOAQUIM GARCIA BUENO DEMANDA GERAL 8,7 APROVADO(A) 

03 LUCIENE DOS SANTOS ELFINIM DEMANDA GERAL 8,6 APROVADO(A) 

04 JANEÍSE NASCIMENTO DE MORAIS COTA NEGRO(A) 8,1 APROVADO(A) 

05 MARCELO OLIVEIRA FERREIRA DEMANDA GERAL 8,0 APROVADO(A) 

06 JOYCE DE ALMEIDA PINHO DEMANDA GERAL 7,5 APROVADO(A) 

07 DABNE DANTAS DE OLIVEIRA DEMANDA GERAL 7,0 APROVADO(A) 

08 ABRAÃO ARAÚJO DA SILVA GOMES DEMANDA GERAL 6,0 REPROVADO(A) 

09 INEZ PEREIRA DE OLIVEIRA DA SILVA DISCENTES UNEB 5,5 REPROVADO(A) 

10 PEDRO HENRIQUE ARAGÃO DA SILVA DEMANDA GERAL 5,3 REPROVADO(A) 

11 BOAVENTURA DE JESUS OLIVEIRA COTA NEGRO(A) 5,0 REPROVADO(A) 

 
ED014: Leitura e Cultura Visual (Jacobina) 

  

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA NOTA SITUAÇÃO 

01 SAULO DANIEL CAMPOS DE OLIVEIRA DEMANDA GERAL 10,0 APROVADO(A) 

02 ELAINE GUIRRA DE OLIVEIRA DEMANDA GERAL 9,0 APROVADO(A) 

03 EMANUELA OLIVEIRA CUNHA SILVA DEMANDA GERAL 9,0 APROVADO(A) 

04 JAMIELSON GOMES RIOS DEMANDA GERAL 8,0 APROVADO(A) 

05 JAQUELINE NUNES ANDRADE DISCENTES UNEB 8,0 APROVADO(A) 

06 ANAIDE JORDAO SAMPAIO DOS SANTOS DISCENTES UNEB 7,2 APROVADO(A) 

07 ARIVALDO DA SILVA SOUZA DEMANDA GERAL 7,0 APROVADO(A) 

08 GEISA SANTOS CUNHA NOVAIS DEMANDA GERAL 7,0 APROVADO(A) 

09 MARIA AUZENETE ALVES GASPAR SANTOS DEMANDA GERAL 7,0 APROVADO(A) 

10 VILMA DA ROCHA MATOS DISCENTES UNEB 7,0 APROVADO(A) 



 
11 THAISE SILVA SENA COTA NEGRO(A) 5,0 REPROVADO(A) 

12 ROMEU SANTOS DO NASCIMENTO DEMANDA GERAL 4,6 REPROVADO(A) 

13 CASSIA FERREIRA LIMA COTA NEGRO(A) 3,6 REPROVADO(A) 

 
 
ED029: Pedagogias Feministas e Epistemologias Decoloniais / On-line (Jacobina/Conceição do Coité) 

  

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA POLO NOTA SITUAÇÃO 

01 ELDER PEREIRA RIBEIRO COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 10,0 APROVADO(A) 

02 JOÃO ALBERTO DA SILVA SANTOS DEMANDA GERAL JACOBINA 10,0 APROVADO(A) 

03 GESSÉ DA SILVA VIEIRA DEMANDA GERAL JACOBINA 9,5 APROVADO(A) 

04 GILMÁRIA SILVA DA COSTA DEMANDA GERAL JACOBINA 9,4 APROVADO(A) 

05 ELZA FERREIRA DE ARAÚJO DEMANDA GERAL JACOBINA 9,3 APROVADO(A) 

06 ESTAEL DE LIMA GONÇALVES DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 9,3 APROVADO(A) 

07 MANOEL ELIAS SOARES DEMANDA GERAL JACOBINA 9,3 APROVADO(A) 

08 SUELI BARROS DA CRUZ CHAVES DEMANDA GERAL JACOBINA 9,3 APROVADO(A) 

09 MAILSON SOUZA DE JESUS DISCENTES UNEB JACOBINA 9,2 APROVADO(A) 

10 LEONARDO ASSIS DE ALMEIDA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 9,1 APROVADO(A) 

11 IRENE PEREIRA MATOS DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 9,0 APROVADO(A) 

12 JANICLEI CARMO DOS SANTOS DISCENTES UNEB CONCEIÇÃO DO COITÉ 9,0 APROVADO(A) 

13 JOSE LUIZ SOARES DA ROCHA DEMANDA GERAL JACOBINA 8,5 APROVADO(A) 

14 ALISSON NERY DE MATOS COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 8,3 APROVADO(A) 

15 LUÍSA CATIELE SANTOS CAMÕES DISCENTES UNEB JACOBINA 8,1 APROVADO(A) 

16 AMANDA MOURA BADARANE DEMANDA GERAL JACOBINA 8,0 APROVADO(A) 

17 ALANE PAMELA LOPES DE AQUINO COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 7,9 APROVADO(A) 

18 HIASMIN RODRIGUES DOS SANTOS DEMANDA GERAL JACOBINA 7,9 APROVADO(A) 

19 MAÍRA  DA SILVA COSTA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 7,8 APROVADO(A) 

20 ANA PAULA REIS DE OLIVEIRA DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 7,6 APROVADO(A) 

21 CAMILA SOUZA SÁTERO DOS SANTOS DEMANDA GERAL JACOBINA 7,5 APROVADO(A) 

22 CARLOS CÉSAR DE JESUS COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 7,5 APROVADO(A) 

23 KARLA MARIA DE QUEIROZ DOS SANTOS DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 7,5 APROVADO(A) 

24 ANALENE ALVES OLIVEIRA CHAVES COTA NEGRO(A) JACOBINA 7,2 APROVADO(A) 

25 ALANA RAMOS DOS SANTOS DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 7,0 APROVADO(A) 



 
26 ARIEL OLIVEIRA DE CARVALHO DISCENTES UNEB JACOBINA 7,0 APROVADO(A) 

27 CAROLINE COSTA OLIVEIRA DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 7,0 APROVADO(A) 

28 MARIA BIANCA DE SOUSA OLIVEIRA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 7,0 APROVADO(A) 

29 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DE SOUSA COTA NEGRO(A) JACOBINA 7,0 APROVADO(A) 

30 TATIANE RODRIGUES LIMA DOS SANTOS DEMANDA GERAL JACOBINA 7,0 APROVADO(A) 

31 ROSILAINE MOREIRA DO NASCIMENTO DISCENTES UNEB JACOBINA 6,4 REPROVADO(A) 

32 HELENICE SANTANA BATISTA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 6,0 REPROVADO(A) 

33 ISTEFANI MARIA DOS SANTOS DISCENTES UNEB CONCEIÇÃO DO COITÉ 6,0 REPROVADO(A) 

34 IVANY AMARAL DE JESUS DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 6,0 REPROVADO(A) 

35 JEOVANE RIBEIRO RODRIGUES COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 6,0 REPROVADO(A) 

36 VANIA DOS SANTOS SILVA DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 6,0 REPROVADO(A) 

37 GILDELANE SANTOS DAMASCENO COTA NEGRO(A) JACOBINA 5,9 REPROVADO(A) 

38 INGRID MARIA DOS SANTOS DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 5,6 REPROVADO(A) 

39 KELLY CRISTINA OLIVEIRA GOMES SILVA DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 5,6 REPROVADO(A) 

40 MARCIA JOVELINA DE JESUS COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 5,6 REPROVADO(A) 

41 ASSUCENA GORDIANO DA SILVA DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 5,5 REPROVADO(A) 

42 ELISABETE DE SOUSA ALVES DISCENTES UNEB JACOBINA 5,5 REPROVADO(A) 

43 DONALDO RICO DE SOUZA TAVARES DISCENTES UNEB CONCEIÇÃO DO COITÉ 5,3 REPROVADO(A) 

44 ROSANA CLARET LOPES BRITO COTA NEGRO(A) JACOBINA 5,3 REPROVADO(A) 

45 BRENDAH SOUZA SANTOS DEMANDA GERAL JACOBINA 5,2 REPROVADO(A) 

46 CRISTINEIDE MENDES DA SILVA LIMA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 5,2 REPROVADO(A) 

47 VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA DEMANDA GERAL JACOBINA 5,2 REPROVADO(A) 

48 JOANA KAROLINA DE ALENCAR BEZERRA DEMANDA GERAL JACOBINA 5,0 REPROVADO(A) 

49 JUSCIQUELE MACHADO DA SILVA COTA NEGRO(A) JACOBINA 5,0 REPROVADO(A) 

50 MARIA DOROTEIA SOUZA DUARTE COTA NEGRO(A) JACOBINA 4,9 REPROVADO(A) 

51 CLAUDINEIA FERREIRA DA MOTA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 4,8 REPROVADO(A) 

52 DESIRÉE DE OLIVEIRA PIRES DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 4,5 REPROVADO(A) 

53 ALEXSANDRA ROCHA DE OLIVEIRA LOPES DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 4,2 REPROVADO(A) 

54 AMANDA DE LIMA SANTOS DISCENTES UNEB CONCEIÇÃO DO COITÉ 4,2 REPROVADO(A) 

55 MARIZETE DA SILVA OLIVEIRA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 4,2 REPROVADO(A) 

56 ISABELA NASCIMENTO EWERTON DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 4,0 REPROVADO(A) 

57 THIAGO NUNES AMORIM DEMANDA GERAL JACOBINA 4,0 REPROVADO(A) 

58 CLEDIANE CARNEIRO DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 3,9 REPROVADO(A) 



59 RENATA DOS SANTOS SILVA DEMANDA GERAL JACOBINA 3,7 REPROVADO(A) 

60 MARIANA VITÓRIA FREIRE CAMARDELLI DEMANDA GERAL JACOBINA 3,6 REPROVADO(A) 

61 ANDREA MARA SANTOS SOUZA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 3,5 REPROVADO(A) 

62 YASMIN TERÊNCIO RIBEIRO DE ARAÚJO DISCENTES UNEB JACOBINA 3,5 REPROVADO(A) 

63 ELICÁRCIA SOUZA DE MORAIS COTA NEGRO(A) JACOBINA 3,3 REPROVADO(A) 

64 RAIANE LOPES CARNEIRO DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 3,3 REPROVADO(A) 

65 JUCIANA DE JESUS NASCIMENTO COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 3,0 REPROVADO(A) 

66 ANA CLÁUDIA DO BOMFIM MARINHO MACEDO DEMANDA GERAL CONCEIÇÃO DO COITÉ 2,5 REPROVADO(A) 

67 ANA LÍVIA ALMEIDA SILVA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 2,4 REPROVADO(A) 

68 CAMILA GOMES DO VALE COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 2,0 REPROVADO(A) 

69 ANA CELIA GUEDES DE OLIVEIRA COTA NEGRO(A) CONCEIÇÃO DO COITÉ 1,5 REPROVADO(A) 

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Jacobina/Conceição do Coité, 26 de julho de 2024. 


